
UCHWAŁA NR XI/61/2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie podstawie art.18 b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 241 i art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Radę Gminy Istebna uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 30 października 
2024 r. w przedmiocie wykonania remontu drogi gminnej w przysiółkach Deje i Bryje w Koniakowie. 

§ 2. Postanawia się przekazać wniosek do Wójta Gminy Istebna w celu rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 4. Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940B8909-D117-4275-A852-F7D53DDD27A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 października 2024 r. do Rady Gminy Istebna wpłynął wniosek złożony przez mieszkańca Gminy 
Istebna w imieniu mieszkańców przysiółków:  Deje, Bryje w Koniakowie. 
Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada 
gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Przedmiotem wniosku, jest wykonanie remontu drogi gminnej w ww. przysiółkach. Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 
ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) zarządcą dróg gminnych jest 
wójt (burmistrz, prezydent miasta). Zgodnie z art. 20 przywołanej wyżej ustawy zadaniem zarządcy drogi 
jest min. opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i 
ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich. 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie projektu budżetu jest Wójt, on też jest właściwy do zgłaszania 
propozycji zmian w budżecie na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, a zatem 
wniosek powinien być według właściwości przekazany uchwałą przez Radę Gminy Istebna Wójtowi Gminy 
Istebna. 
Złożony wniosek dotyczy przeprowadzenia remontu drogi gminnej. Zgodnie z przywołanymi wyżej 
przepisami zadanie to nie należy do właściwości Rady Gminy Istebna, natomiast podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy Istebna. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940B8909-D117-4275-A852-F7D53DDD27A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/61/2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


